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Zasiłek pielęgnacyjny

Zasiłek pielęgnacyjny jest świadczeniem przyznawanym w celu częściowego pokrycia wydatków
wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do
samodzielnej egzystencji. Zasiłek wypłacany jest w cyklu miesięcznym w kwocie 153,00 zł do
31-10-2018 r., w kwocie 184,42 zł w okresie od 01-11-2018 r. do 31-10-2019 r. oraz w kwocie 215,84
zł w okresie od 01-11-2019 r. na każdą uprawnioną osobę.

Zasiłek przysługuje niezależnie od wysokości osiąganego dochodu.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje następującym osobom:

niepełnosprawnemu dziecku (dotyczy dziecka w wieku do ukończenia 16 roku życia na
podstawie orzeczenia o niepełnosprawności bez orzekania o stopniu);
niepełnosprawnej osobie w wieku powyżej 16 roku życia, która legitymuje się orzeczeniem o
znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem ZUS o całkowitej niezdolności do pracy
i samodzielnej egzystencji lub orzeczeniem o zaliczeniu do I grupy inwalidzkiej;
niepełnosprawnej osobie w wieku powyżej 16 roku życia, która legitymuje się orzeczeniem o
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem ZUS o całkowitej niezdolności do
pracy lub orzeczeniem o zaliczeniu do II grupy inwalidzkiej, jeżeli niepełnosprawności
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia;
osobie, która ukończyła 75 rok życia.

https://gminaglogow.pl/swiadczenie-pielegnacyjne-formularze-dla-osob-ktore-zloza-wniosek-po-31-pazdziernika-2017-r/


Zasady ustalania prawa do zasiłku pielęgnacyjnego

Pierwszy wniosek

Aby nabyć prawo do zasiłku pielęgnacyjnego od miesiąca złożenia wniosku w zespole ds.
orzekania o niepełnosprawności, wniosek o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego należy
złożyć w terminie 3 miesięcy od dnia wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia
o stopniu niepełnosprawności.

Kontynuacja pobierania zasiłku pielęgnacyjnego

W przypadku utraty ważności poprzedniego orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o
stopniu niepełnosprawności należy:

złożyć w zespole ds. orzekania o niepełnosprawności wniosek o ustalenie
niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności;
złożyć wniosek o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego w terminie trzech miesięcy
od dnia wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu
niepełnosprawności.
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